
1

Vadovėlis skiriamas įvairaus amžiaus, skirtingų profesijų, interesų ir 

išsilavinimo suaugusiems žmonėms, pradedantiems mokytis lietuvių 

kalbos. Vadovėlio mokomoji medžiaga pateikiama mažomis porcijo-

mis, kiekvienai komunikacinei intencijai ugdyti pasitelkiamas minima-

lus žodynas, kasdienio gyvenimo frazės, gramatikos dalykai, pokalbiai, 

skaitomi ir klausomi tekstai. Vadovėlyje yra daug žodyno, gramatikos, 

skaitymo, kalbėjimo ir klausymo užduočių žemiausiam kalbos mokėji-

mo lygiui (A1) ugdyti.

K
N

Y
G

A

Virginija STUMBRIENĖ   •   Inga DARAŠKIENĖ   •   Lina VAŠKEVIČIENĖ

1

knygynas.vu.lt     zurnalai.vu.lt

1   K N Y G A

Virginija STU
M

BRIEN
Ė   •   Inga DARAŠKIEN

Ė   •   Lina VAŠKEVIČIEN
Ė

SĖKMĖS!

VILNIAUS UNIVERSITETO LEIDYKLA

Užduočių atsakymai



Vadovėlį „Sėkmės!“ galite įsigyti:
spausdinta knyga: https://www.knygynas.vu.lt/sekmes 
skaitmeninis PDF: https://www.knygynas.vu.lt/sekmes-2 

Vadovėlio priedai (garso įrašai; užduočių atsakymai) internete:
https://www.vu.lt/leidyba/knygos/sekmes

Vilniaus universiteto leidykla
Saulėtekio al. 9, LT-10222 Vilnius
info@leidykla.vu.lt, www.leidykla.vu.lt
Knygos internete knygynas.vu.lt
Mokslo periodikos žurnalai zurnalai.vu.lt

© Virginija Stumbrienė, Inga Daraškienė, Lina Vaškevičienė, 2021
© Vilniaus universitetas, 2021

https://www.knygynas.vu.lt/
https://www.zurnalai.vu.lt/


3

1 skyrius

Koks jūsų vardas?

 Užduočių pavyzdžiai atsakymuose nekartojami.

Užduotys

1. Pasikartojantys žodžiai antrą kartą nepateikiami.
 Horizontaliai: aMerIKIeTė, MeS, SUoMIS, LenKaS, KaS, jI, jIe, o, LIeTUVa, TU, 

VarDaS, STUDenTaS, Laba DIena, ar.
 Vertikaliai: aMerIKa, ačIū, ne, eSTIja, UKraIna, MaLonU, Ir.

2. LabaS, jI, IKI, Yra, aŠ, ITaLIja, ačIū, rUSė, eSaMe, ISPanaS, anGLė, PraŠoM;
 tu, jūs, mano, ne, ir, lietuvė, prancūzas, jie, ar, o, mes, italas, vokietis, danas, nėra, jos.

3.  aTSIPraŠaU, ačIū, LIeTUVa, STUDenTaS.

4. Kairėje: ji, jos, mes, jie, jis.
 Dešinėje: ji, jie, jos, jie, jie, jie.

5. 2. jūs; 3. Mes; 4. jis; 5. aš; 6. ji.

6. 2. esate; 3. esi; 4. yra; 5. nėra.

7. 2. aš; 3. jis; 4. jis; 5. aš; 6. ji.

8.  2 – ar; 3 – Kas; 4 – Kokia.

9. 2 – j; 3 – D / H; 4 – a; 5 – b / H; 6 – C; 7 – e.

10. 2 – C; 3 – H; 4 – a; 5 – b; 6 – G; 7 – e.

11. 2 – e; 3 – a; 4 – b; 5 – D.



4

2 skyrius

Čia mano draugas

Užduotys

1. Pasikartojantys žodžiai antrą kartą nepateikiami.
 Horizontaliai: KaIP SeKaSI, ar, o, GraIKė, MeS, joS, DraUGaS, IŠ, neaIŠKU,  

aIŠKU, bLoGaI, IKI, jI, DraUGė, ŠIaIP SaU.
 Vertikaliai: rūTa, KaLba, GeraI, Ir, SUPranTU, TU.

2. LIeTUVIŠKaI, TrUPUTĮ, PaKarToTI.

3. Dmitrijau, egle, Inga, Pauliau, Lukai, Viktorija, Ignai, anatolijau, Dainiau, Viktorai, ramune, 
aleksandrai, Kristijanai, juste. 

4. Laba diena angele, andriau, olegai, Pauliau, Lina, Ugne, julija, oktavijau, Deividai!
 Čia yra Tomas, Džonas, Silvijus, Lina, ovidijus, Indrė, julija, Saulius, Sergejus.

5. Mano draugas yra iš anglijos; airijos; australijos; baltarusijos; belgijos; čekijos; Danijos; 
estijos; Islandijos; Ispanijos; Italijos; japonijos; Kanados; Kolumbijos; Latvijos; Lenkijos; Lietuvos; 
norvegijos; Portugalijos; Prancūzijos; rusijos; Suomijos; Švedijos; Turkijos; Ukrainos Vengrijos; 
Vokietijos.

 Mano draugas yra iš Londono; Dublino; Vienos; Minsko; briuselio; Prahos; Kopenhagos; 
Talino; reikjaviko; Madrido; romos; Tokijo; otavos; Pekino; bogotos; rygos; Varšuvos;  
Vilniaus; oslo; Lisabonos; Paryžiaus; Maskvos; Helsinkio; Stokholmo; ankaros; Kijevo;  
budapešto; berlyno.

6. 2. Viktorija yra belgė. ji yra iš belgijos; 3. Marija yra amerikietė. ji yra iš amerikos; 4. janas 
yra lenkas. jis yra iš Lenkijos; 5. ona yra lietuvė. ji yra iš Lietuvos. 6. aleksandras yra italas. 
jis yra iš Italijos; 7. Žanas yra prancūzas. jis yra iš Prancūzijos.

7. Jis kalba baltarusiškai; čekiškai; daniškai; estiškai; ispaniškai; itališkai; japoniškai; kiniškai; 
latviškai; lenkiškai; lietuviškai; portugališkai; prancūziškai; rusiškai; suomiškai; švediškai; 
turkiškai; ukrainietiškai; vengriškai; vokiškai.

8. Ispanija, Portugalija, Lietuva, Vokietija, Suomija, Izraelis, Latvija, estija, rusija, Prancūzija, 
Švedija, Lenkija;

 italas, lenkė, lietuvė, rusė, lietuvis, kanadietis, brazilė, norvegė, ispanė, kinas, kinė, estas, 
amerikietis, amerikietė, prancūzas, švedas, belgas, anglas, anglė;

 rusiškai, lietuviškai, latviškai, lenkiškai, angliškai, arabiškai, vokiškai, prancūziškai, suomiškai, 
daniškai

9. 2. suprantate; 3. nesupranta; 4. kalbame; 5. yra; 6. esi; 7. esate.



5

10. 2. kalbi; 3. kalba; 4. kalba; 5. kalbate; 6. kalba; 7. kalba.
 1. supranta; 2. nesuprantu; 3. supranta; 4. supranti; 5. supranta; 6. supranta; 7. suprantame; 

8. suprantate.

11. 2. ji; 3. jis; 4. Mes; 5. jūs; 6. aš.

12. 2 – G; 3 – a / G; 4 – b; 5 – C / j; 6 –j; 7 – H.

13. 2 – e; 3 – F; 4 – a; 5 – j; 6 – b; 7 – D.

14. 1. ačiū, puikiai / labai gerai / gerai; puikiai / labai gerai / gerai; 2. kalbate / suprantate; 3. o, jūs; 
4. Iš kur jūs esate; 5. Kokia jūsų; Prašom pakartoti.

Skaitymas

1. Tomas: +, +, -;
 Lina: +, +, +;
 Maiklas: -, +, +.



6

3 skyrius

Koks tavo adresas?

Užduotys

1. Pasikartojantys žodžiai antrą kartą nepateikiami.
 Horizontaliai: banKaS, KaS, DU, jI, Ir, o, GeraI, PaŠTaS, aIKŠTė, bIbLIoTeKa.
 Vertikaliai: PenKI, CenTraS, IKI, KaVInė, PILIS, KnYGYnaS, VIeŠbUTIS.

2. VIeŠbUTIS, SToTIS, baŽnYčIa, LIGonInė, KIrPYKLa, TILTaS.

4. 4, 17, 7, 32, 12;
 28, 66, 55, 81, 19, 20.

5. vaistinė / kavinė / ligoninė, universitetas, kirpykla, senamiestis, biblioteka,
 knygynas, aikštė, parduotuvė, viešbutis, muziejus, restoranas

6.  2. gyvename; 3. gyvena; 4. gyvenu; 5. gyvenate.

7. 2. gyvename; 3. gyveni; 4. gyvena; 5. gyvena; 6. gyvenate; 7. gyvena; 8. gyvena; 9. gyvenu.
 1. dirbate; 2. nedirba; 3. dirbi; 4. nedirbame; 5. dirba.
 1. studijuojame; 2. studijuojate; 3. studijuoja; 4. studijuoja; 5. studijuoji.

8. Čia yra parkas, muziejus, mokykla, kavinė, stotis, restoranas, Klaipėda, ambasada, aikštė, gatvė.
 Aš esu restorane, parke, gatvėje, pilyje, viešbutyje, Kaune, Vilniuje, kirpykloje, kioske, 

ligoninėje, parduotuvėje, banke, vaistinėje, kavinėje.

9. 2. Klaipėdoje; 3. Lietuvoje; 4. parduotuvėje; 5. ligoninėje; 6. ambasadoje; 7. banke; 
8. bibliotekoje.

10. 2. ji gyvena Portugalijoje; 3. ji gyvena amerikoje; 4. jos gyvena Italijoje; 5. jie gyvena Švedijoje; 
6. jie gyvena rusijoje; 7. ji gyvena Kolumbijoje; 8. jie gyvena belgijoje.

11. Jis / ji dirba universitete; banke; ambasadoje; kirpykloje; mokykloje; restorane; muziejuje; 
teatre; turguje; bibliotekoje; viešbutyje.

12. Jie gyvena senamiestyje; centre; Lietuvoje; Kaune; Klaipėdoje; anglijoje; antakalnyje; 
Londone; Helsinkyje; bute; bendrabutyje.

13. Mano draugas gyvena anglijoje; airijoje; austrijoje; baltarusijoje; belgijoje; čekijoje; 
Danijoje; estijoje; Islandijoje; Ispanijoje; Italijoje; japonijoje; Kanadoje; Kinijoje; Kolumbijoje, 
Latvijoje; Lenkijoje; Lietuvoje; norvegijoje; Portugalijoje; Prancūzijoje; rusijoje; Suomijoje; 
Švedijoje; Turkijoje; Ukrainoje; Vengrijoje; Vokietijoje.

 Mano draugas gyvena Londone; Dubline; Vienoje; Minske; briuselyje; Prahoje; Kopenhagoje; 
Taline; reikjavike; Madride; romoje; otavoje; Pekine; bogotoje; rygoje; Varšuvoje; Vilniuje; 
osle; Lisabonoje; Paryžiuje; Maskvoje; Helsinkyje; Stokholme; ankaroje, Kijeve; budapešte; 
berlyne.



7

14. 2. Universiteto gatvėje; 3. Turgaus aikštėje; 4. Upės gatvėje; 5. Tilto gatvėje; 6. Palangos gatvėje; 
7. Muziejaus gatvėje; 8. Pilies gatvėje; 9. Daukanto aikštėje; 10. Saulėtekio alėjoje; 11. rotušės 
aikštėje.

15. 2. universiteto; 3. teatro; 4. parduotuvės; 5. parko; 6. muziejaus; 7. pilies; 8. stoties; 9. mokyklos; 
10. miško, ežero; 11. tilto.

17. Jie gyvena prie Panevėžio; Klaipėdos; Kauno; alytaus; Vievio; Kernavės.
 Jie gyvena Panevėžyje; Klaipėdoje; Kaune; alytuje; Vievyje; Kernavėje.

18. 2. Kaune; 3. knygynas; 4. gatvėje; 5. universitete; 6. mokykloje; 7. mokyklos; 8. Talino; 9. darbe; 
10. upės; 11. aikštėje; 12. stoties.

19. 1. atsiprašau, kur yra muziejus; 2. Labas rytas; ar yra Vytautas; ačiū. Sudie. 3. ar tu dirbi / 
ar jūs dirbate; Kur tu studijuoji / Kur jūs studijuojate.

20. 2 – e; 3 – a; 4 – F; 5 – b; 6 – a / G / C; 7 – a / C.

21. 2 – H; 3 – F; 4 – G; 5 – a; 6 – e.

Skaitymas

1. Teisingas: 2; 4; 6.
 Neteisingas: 3; 5.

2. Prancūzijos, Lilio; Lietuvoje / Vilniuje; prancūziškai, lietuviškai; Viktoras, anglijoje, Londone.

Klausymas

1. 1 – 4; 2 – 9; 3 – 12; 4 – 5; 5 – 15; 6 – 7; 7 – 50; 8 – 11; 9 – 68; 10 – 17; 11 – 34; 12 – 22.

2. 1. 868609907.
 2. 4–14.



8

4 skyrius

Kada ir kur susitinkame?

Užduotys

1. Pasikartojantys žodžiai antrą kartą nepateikiami.
 Horizontaliai: SVeIKa, SVeIKaS, KaS, DaŽnaI, rYToj, jI, jIS, PUSė, IKI, Į, DIena, IŠ, 

o, reTaI, nIeKaDa, PenKI, SaVaITė.
 Vertikaliai: PIrMaDIenIS, PIrMa, KaDa, SUSITInKa, SUSITInKaMe, PrIeŠ PIeTUS, 

SaVaITGaLIS. 

2. VaŽIUojaMe, VaLanDa, SKUbU, TrečIaDIenIS, SaVaITGaLIS.

3. antradienis, ketvirtadienis, penktadienis, sekmadienis

4. Čia yra universitetas, bankas, muziejus.
 Važiuoju į bažnyčią, kioską, mokyklą, teatrą, parduotuvę.
 Susitinkame universitete, prekybos centre, muziejuje, oro uoste, pašte.

5. Einu pas profesorių; kolegę; administratorių; Paulių; Vilių ir Ingą; Igną; poną Vytautą; ponią 
Viktoriją; Ugnę.

6. Jis dirba kavinėje; mokykloje; stotyje; turguje.
 Jis važiuoja į restoraną; banką; viešbutį; biblioteką.

7. 2. pas; 3. į, pas; 4. pas; 5; prie; 6. iš, į; 7. prie; 8. į; 9. iš.

8. 2. einu, į kavinę; 3. einame, į universitetą; 4. eini, į biblioteką; 5. eina, į paštą; 6. einate, į 
muziejų; 7. eina, į mokyklą; 8. eina, į vaistinę.

9. 2. skubate; 3. važiuojame; 4. esate; 5. gyvena; 6. susitinkame; 7. skubu, vėluoju.

10. 1. trečiadienį; 2. savaitgalį; 3. rytą; 4. ketvirtadienį, penktadienį; 5. vakare; 6. antradienį; 
7. šeštadienį; 8. Sekmadienį.

13. 2. Susitinkame dešimtą valandą; 3. Susitinkame aštuntą valandą; 4. Susitinkame vienuoliktą 
valandą; 5. Susitinkame dvyliktą valandą; 6. Susitinkame pirmą valandą; 7. Susitinkame 
aštuntą valandą / dvidešimtą valandą; 8. Susitinkame septintą valandą / dvidešimtą valandą; 
9.  Susitinkame trečią valandą / penkioliktą valandą; 10. Susitinkame penktą valandą / 
septynioliktą valandą; 11. Susitinkame šeštą valandą / aštuonioliktą valandą; 12. Susitinkame 
antrą valandą / keturioliktą valandą.

14. 2. dvyliktą; 3. pusę dvyliktos / vienuoliktą trisdešimt; 4. devintą / dvidešimt pirmą; 5. pusę 
aštuntos / devynioliktą trisdešimt; 6. šeštą / aštuonioliktą; 7. devintą; 8. penktą / septynioliktą; 
9. aštuntą / dvidešimtą; 10. pusę trečios / keturioliktą trisdešimt; 11. pusę ketvirtos / 
penkioliktą trisdešimt; 12. pusę antros / tryliktą trisdešimt; 13. pusę pirmos / dvyliktą 
trisdešimt; 14. aštuntą; 15. pusę devintos / dvidešimtą trisdešimt.



9

15. prieš pietus: 11.00, 9.30, 10.30, 9.00;
 po pietų: 15.30, 17.00, 14.30, 16.30, 15.00

17. 2. Kur; 3. Kur; 4. Kada; 5. Kelintą; 6. Koks; 7. Iš kur; 8. Kur; 9. Kokia; 10. Koks; 11. Kas; 
12. Kas.

18. Pateikiamas vienas iš galimų variantų.
 2. ar jūs esate Tomas? 3. Koks jūsų vardas? 4. Koks jūsų adresas? 5. Iš kur jūs esate? 6. Kas jis 

yra? 7. Kelintą valandą susitinkame? 8. Kur tu eini? 9. Kur tu gyveni? 10. Kur susitinkame? 
11. Kaip tau sekasi?

19. 2 – F; 3 – G; 4 – a; 5 – b; 6 – H; 7 – C; 8 – e.

20. 2 – j; 3 – G; 4 – K; 5 – F; 6 – H; 7 – b; 8 – a; 9 – D.

Skaitymas

1. Teisingas: 3.
 Neteisingas: 2; 4.

Klausymas

1. 2. 5.30 / 17.30; 3. 1.00 / 13.00; 4. 10.30 / 22.30; 5. 4.00 / 16.00; 6. 1.30 / 13. 30; 7. 8.00 / 20.00; 
8. 8.30 / 20.30.

2. 2. sekmadienį rytą; 3. po pietų; 4. 17.30; 5. šeštadienį.



10

5 skyrius

Čia mano šeima

Užduotys

1. Pasikartojantys žodžiai antrą kartą nepateikiami.
 Horizontaliai: SeSUo, KaTė, ŠI, ŠIS, MaMa, broLIS, ar, MerGaITė, ŽIūrI, ŽIūrIU, 

SūnUS, MėGSTI, SeneLIS, ŠIe.
 Vertikaliai: PUSbroLIS, ŠUo, MYLI, VYraS, ŽMona, TU, TUrI, IŠ, SėDI, Ir, ŠeŠI, 

SToVI, naMIe.

2. 2. pusseserė; 3. pusbrolis; 4. vyras; 5. pusseserė; 6. berniukas / teta.

3. 2. ištekėjusi; 3. miręs; 4. vedęs; 5. teta.

5. Neturiu sesers; draugo; draugės; senelio; senelės; tetos; dukters; vyro; žmonos.

6. Turiu tetą, seserį, senelį, senelę, pusseserę, dukterį, sūnų, žmoną, mamą, tėvą.
 Neturiu pusbrolio, vaiko, dukters, tetos, brolio, sūnaus, vyro, žmonos.

7. 2. ambasados; 3. sekmadieniai; 4. pusbroliai; 5. broliai; 6. seneliai; 7. studentės; 8. katės; 
9. sūnūs; 10. turgūs; 11. šeimos; 12. dienos; 13. pilys; 14. naktys; 15. seserys; 16. dukterys.

8. 1 mergaitė, senelė, mama, pusseserė, tėtis, dėdė.
 2 broliai, seserys, sūnėnai, vyrai, sūnūs, berniukai, pusbroliai, merginos, močiutės, dukterys.

9. penkios pusseserės, penkios tetos, penkios dukterys;
 šeši vaikai, šeši pusbroliai, šeši dėdės;
 viena šeima;
 vienas sūnus;
 keturi vaikai, keturi pusbroliai, keturi dėdės;
 trys pusseserės, trys tetos, trys dukterys, trys vaikai, trys pusbroliai, trys dėdės;
 šešios pusseserės, šešios tetos, šešios dukterys

10. vienas sekmadienis, knygynas, pusbrolis, žmogus;
 viena močiutė, bažnyčia, duktė, moteris, parduotuvė, katė, mergina, žmona;
 keturi universitetai, rytai, vyrai;
 keturios šeimos, tetos, dienos, seserys, katės, pilys, pusseserės

11. trys broliai, penki dėdės, šeši pusbroliai, keturi sūnūs, aštuoni berniukai, du seneliai;
 keturios seserys, septynios tetos, devynios pusseserės, trys dukterys, aštuonios mergaitės, 

šešios moterys

12. 2. dvi seseris; 3. tris anūkus; 4. keturis vaikus; 5. keturias tetas; 6. tris pusbrolius, tris pusseseres; 
7. vieną dukterį.



11

13. 1. mamą; 2. vieną brolį; 3. du brolius; 4. keturis pusbrolius, keturias pusseseres; 5. du senelius, 
dvi seneles; 6. tris dėdes, penkias tetas.

14. 2. turiu; 3. turiu; 4. turite.

15. aš turiu, sėdžiu, žiūriu, stoviu;
 tu sėdi, žiūri;
 mes turime, sėdime, žiūrime, stovime;
 jūs mylite, turite, žiūrite, stovite

16. 2. myli; 3. myli; 4. mylime; 5. myliu.
 1. turi; 2. turiu; 3. turite; 4. turime.
 1. žiūri; 2. žiūrite; 3. žiūri; 4. žiūriu.
 1. sėdi; 2. sėdžiu; 3. sėdi.
 1. stovi; 2. stovime; 3. stovi; 4. stoviu.

Skaitymas

1. Teisingas: 2; 4; 6; 7.
 Neteisingas: 3; 5.

Klausymas

1. 2. šunį; 3. muziką; 4. neturi močiutės.



12

6 skyrius

Mano sesers vardas yra Lina

Užduotys

1. Pasikartojantys žodžiai antrą kartą nepateikiami.
 Horizontaliai: DIDeLIS, ŽeMa, ŽeMaS, Ir, GYVena, GYVenaMe, o, MaŽa, MaŽaS, 

KoKS, Gera, GraŽI, aŠ, ŠVIeSUS, SeSerYS, IKI.
 Vertikaliai: ProTInGa, ProTInGaS, GraŽUS, PUIKI, Sena, SenaS, MaLonUS, 

eInU, IŠ.

2. 2 – a; 3 – e; 4 – b; 5 – C.

3. 2. protingas; 3. geras / senas; 4. maloni; 5. šviesi.

4. geras, malonus, mažas, didelis, aukštas, draugiškas, mielas;
 didelė, graži, protinga, sena, miela, gera, maloni

5.  aukštas vyras, aukštas berniukas, aukštas senelis, aukštas vaikas, žmogus;
 šviesi sesuo, šviesi mama, šviesi katė;
 gera sesuo, gera mama, gera katė;
 protingas vyras, protingas šuo, protingas berniukas, protingas senelis, protingas vaikas, 

protingas žmogus;
 žema sesuo, žema mama;
 jauna sesuo, jauna mama, jauna katė;
 įdomus vyras, įdomus šuo, įdomus berniukas, įdomus senelis, įdomus vaikas, įdomus žmogus;
 draugiška sesuo, draugiška mama, draugiška katė

7. berniukas, brolis, vaikinas, sūnus, mokinys;
 jauna, gera, sena, aukšta, graži, miela, protinga

8. (2) mamos; (3) Sesers, (4) brolio; (5) Senelio, (6) senelės; (7) žmonos; (8) sūnaus, (9) sūnaus; 
(10) dukters, (11) dukters.

9.  (2) jos; (3) Mūsų; (4) jų.

10. seni draugai, geri tėvai, seni seneliai, mieli žmonės, jauni broliai, įdomūs vyrai, gražūs sūnūs, 
puikūs profesoriai, viduriniai vaikai;

 senos draugės, geros mamos, jaunos moterys, mielos mergaitės, jaunos seserys, įdomios 
merginos, gražios dukterys; puikios močiutės, vidurinės seserys

11. 2. gražios; 3. mieli; 4. geras; 5. geri; 6. Sena; 7. šviesus; 8. mielos; 9. aukštas.



13

Skaitymas

1. (2) žmonos; (3) vaikų darželį; (4) sūnų; (5) didelis; (6) mokyklą; (7) Vaikai; (8) gyvena; 
(9) susitinkame.

 Pateikiamas vienas iš galimų variantų.
 1. Tėčio vardas yra Linas; 2. Mamos vardas Kristina; 3. Dukters vardas yra Milda; 4. Taip. jis 

yra mokinys; 5. Taip.

2. (1) mama; (2) vardas; (3) tėtis; (4) jo / tėčio; (5) mažas; (6) studijuoja; (7) močiutė / senelė; 
(8) sesuo.

 Teisingas: 2; 3; 6.
 Neteisingas: 4; 5.

Agnė

Pranciškus

Aurelija Rūta

Bronius

Pranciškus

Klausymas

1. 2. mokinė; 3. Lina; 4. keturis vaikus; 5. robertas.



14

7 skyrius

Labai skanu!

Užduotys

1. Pasikartojantys žodžiai antrą kartą nepateikiami.
 Horizontaliai: KaVa, VanDUo, DeŠra, aŠ, SoTI, TaS, Ta, SūrIS, Ir, Ko, SULTYS, Yra, 

DUona, SVIeSTaS.
 Vertikaliai: arbaTa, KaS, VarŠKė, MėSa, PIenaS, Yra, ŽUVIS, IŠ, ŠI, ŠIS, SPUrGa.

2. 2. žuvis; 3. bandelė; 4. kumpis; 5. dešra; 6. kirpykla; 7. dešra; 8. alkanas; 9. skanus.

3. DUona, MėSa, KIaULIena, VanDUo, PIenaS, ŠoKoLaDaS.

4. mažas, šviesus, šiltas, geras, didelis;
 virta, karšta, didelė, skani, kepta, įdomi, šalta, tamsi

5. 2 – a; 3 – e; 4 – b; 5 – C.

6. 2. sotus; 3. keptas; 4. šilta / karšta; 5. tamsi; 6. didelis; šalta / karšta.

10.  Man patinka kumpis, mėsa, vanduo, kiauliena, medus.
 Aš mėgstu kavą, kiaulieną, medų, arbatą, pyragą, sūrį.
 Aš noriu kumpio, sūrio, vandens, vištienos, medaus, kavos, torto.

11. Aš noriu duonos, žuvies, sūrio, šokolado, medaus, košės, arbatos, vandens, jogurto, varškės.
 Aš mėgstu duoną, žuvį, sūrį, šokoladą, medų, košę, arbatą, vandenį, jogurtą, varškę.

12.  Mėgstu kavą, kumpį, žuvį, pyragą, tortą, varškę, pieną.
 Nemėgstu grietinės, kefyro, mėsos, kalakutienos, sviesto, vištienos, jautienos, šokolado.

13. 2. torto; 3. pieno; 4. vandens; 5. kavą; 6. pieną; 7. varškę. 8. pyragas; 9. arbata; 10. spurgos; 
11. sumuštinio; 12. košę. 

15. 2. valgai; 3. valgome; 4. valgote; 5. valgyti; 6. valgo.

18. 2. valgyti; 3. valgykite; 4. gerk; 5. paduok; 6. pietaukime; 7. įpilti.

19. 2. paduok; 3. ragaukite; 4. valgykite; 5. imk; 6. gerkite; 7. imkite; 8. įdėk.

20. 2. Man, jums; 3. jiems; 4. jai, tau; 5. Mums, jums.

21. 2. pusryčiaujame; 3. pusryčiauja.
 1. noriu, nori; 2. norime; 3. nori.
 1. mėgstate; 2. nemėgsta; 3. mėgstame; 4. mėgstu, nemėgsta.
 1. gerk; 2. geria; 3. geriate; 4. geriame.
 1. valgome, valgote; 2. nevalgo; 3. valgyk.



15

22. 2 – a / b; 3 – G; 4 – b; 5 – F; 6 – D.

23. 2 – D; 3 – F; 4 – a; 5 – C; 6 – G.

Skaitymas

1. Teisingas: 6; 8; 9; 10.
 Neteisingas: 2; 3; 4; 5; 7.

Klausymas

1. 2. sumuštinio; 3. gerti; 4. nemėgsta pyrago; 5. kavinėje; 6. mėsos.



16

8 skyrius

Šiandien eisiu į turgų

Užduotys

1. Pasikartojantys žodžiai antrą kartą nepateikiami.
 Horizontaliai: CITrIna, ar, MorKa, o, bULVė, ŠUo, UoGoS, IKI, VerDU, DU,  

rIeŠUTaI, Ir, ŠVIeŽIa, ŠVIeŽIaS, ne.
 Vertikaliai: aVIeTė, aVIeTėS, braŠKė, braŠKėS, TUrIU, obUoLYS, aŠ, ŠI, 

rūGŠTUS, KoPūSTaS, TaS.

2. 2. apelsinas; 3. Medus; 4. riešutai; 5. virtas; 6. senas; 7. pirkti.

3. PoMIDoraS, MorKa, KoPūSTaS, obUoLYS, braŠKėS.

4. vaisiai bananas, citrina, kriaušė, obuolys;
 daržovės baklažanas, bulvė, burokėlis, česnakas, kopūstas, moliūgas, pomidoras, svogūnas;
 uogos braškės, serbentai

5. 2 – e; 3 – b; 4 – C; 5 – a.

6. 2. rūgštus; 3. žalia; 4. mažas; 5. geltonas / žalias; 6. žalia / raudona / balta; 7. senas;. 8. kepta / 
virta / žalia.

7. 2. eisiu; 3. eis; 4. eisite; 5. eisi.

8. dabar geri, geriame; darai, darau; kepu, kepame; perku, perka, perkame; valgau, valgai, valgo; 
verdu, verdame;

 rytoj gersi, gersime; darys, darysiu; kepsiu, keps, kepsime; pirksiu, pirksi, pirks; valgysime, 
valgys, valgysiu; virsiu, virsi

9. 2. būsi; 3. važiuosime; 4. virsiu; 5. keps; 6. kepsi; 7. pusryčiausiu; 8. ragausite; 9. pirks.

10. Man patinka obuoliai, česnakai, morkos, apelsinai.
 Aš mėgstu bulves, pomidorus, apelsinus, cukinijas, burokėlius, morkas.
 Aš noriu braškių, bananų, apelsinų, vyšnių, riešutų, agurkų, uogų.

11. Aš noriu bulvių, obuolių, agurkų, pomidorų, pupelių, vynuogių, apelsinų.
 Aš mėgstu bulves, obuolius, agurkus, pomidorus, pupeles, vynuoges, apelsinus.

12. Mėgstu kriaušes, pomidorus, braškes, česnakus, moliūgus, morkas, vynuoges, riešutus, 
bazilikus.

 Nemėgstu agurkų, kmynų, obuolių, vyšnių, vynuogių, kopūstų, citrinų, svogūnų.

13. 2. pomidorų; 3. vynuogių; 4. bananų; 5. uogas; 6. daržoves; 7. bulves; 8. kriaušės; 9. serbentai; 
10. vyšnių; 11. uogų, riešutų; 12. burokėlius.



17

16. bulvių; apelsinų; burokėlių; bananų; svogūnų; pomidorų; pupelių

17. Prašom duoti du, tris, keturis, penkis, šešis, septynis, aštuonis, devynis moliūgus, obuolius, 
kopūstus, agurkus, česnakus, svogūnus.

 Prašom duoti dvi, tris, keturias, penkias, šešias, septynias, aštuonias, devynias morkas, kriaušes, 
bulves.

18. dvidešimt vienas, keturiasdešimt vienas euras;
 septyni, dvidešimt du, trisdešimt trys, septyniasdešimt septyni, dvidešimt trys, keturi, du, 

dvidešimt šeši eurai;
 trylika, keturiolika, dešimt, vienuolika, trisdešimt, penkiasdešimt eurų

19. 2. septyni eurai dvidešimt centų; 3. dvylika eurų septyniasdešimt centų; 4. devyni eurai 
šešiasdešimt centų; 5. dvidešimt eurų penkiasdešimt centų; 6. penkiolika eurų dešimt centų; 
7. dvidešimt du eurai trisdešimt centų; 8. šeši eurai keturiasdešimt centų.

21. 2. verdame; 3. virs.
 1. keps; 2. kepsime; 3. kepa.
 1. perkate; 2. pirksiu; 3. perkame; 4. pirks.

22. 2 – F / H; 3 – G; 4 – H; 5 – C; 6 – a; 7 – e.

23. 2 – C /G; 3 – F; 4 – e; 5– a; 6 – G.

Skaitymas

1. 2 – e; 3 – a; 4 –j; 5 – H; 6 – D; 7 – F; 8 –G ; 9 – b.

Klausymas

1. 2. mėsą; 3. 2,50 eur; 4. kilogramą.



18

9 skyrius

Norėčiau kavos

Užduotys

1. Pasikartojantys žodžiai antrą kartą nepateikiami.
 Horizontaliai: PaTIeKaLaS, baraS, DUona, o, aŠTrI, VIrTa, Ir, Ko, KoŠė, IŠ, Ta, 

UoGIenė, aŠ, PaDaŽaS, SąSKaITa, KePSnYS, DU.
 Vertikaliai: PaDaVėja, PaDaVėjaS, ar, SūrI, LabaI, SaLoToS, SU, SrIUba.

2. 2. padavėjas; 3. salotos; 4. šaltibarščiai; 5. aštrus; 6. švelnus; 7. kepsnys; 8. parduotuvė; 9. turgus. 

3. PaDaVėjaS, PaDaŽaS, KePYKLėLė, SąSKaITa, LeDaI.

4. 2 – b / D / F; 3 – C / e ; 4 – b / F; 5 – b / D / F; 6 – a / e.

5. 2 – C; 3 – D; 4 – F; 5 – b; 6 –e.

6. 2. citrina; 3. grietine; 4. šokoladu; 5. varške; 6. kumpiu; 7. uogiene. 

7. 2. česnakais / bulvėmis / pomidorais / ryžiais / svogūnais; 3. česnakais / pomidorais / ryžiais / 
svogūnais; 4. bananais / braškėmis / ledais / mėtomis / obuoliais / pomidorais / ryžiais / 
svogūnais; 5. bulvėmis / česnakais / obuoliais / pomidorais / ryžiais / svogūnais; 6. bananais / 
braškėmis / ledais / obuoliais; 7. bananais / braškėmis / ledais / obuoliais; 8. česnakais 
/ bulvėmis  / pomidorais / ryžiais / svogūnais; 9. bananais / braškėmis / ledais / mėtomis. 
10. bananais / braškėmis / ledais / mėtomis / obuoliais.

8. 2. duonos; 3. majonezo; 4. druskos; 5. padažo; 6. sviesto; 7. prieskonių; 8. acto, aliejaus; 
9. kmynų.

10. 2. prie; 3. su; 4. be, be; 5. pas.

11. 2. valgiau; 3. valgei; 4. valgė; 5. valgėte.

12. Rytoj aš važiuosiu, valgysiu, gersiu, būsiu.
 Vakar aš ėjau, gėriau, važiavau, valgiau.

13. 2. nepusryčiavau; 3. pusryčiavome; 4. pusryčiavai; 5. pusryčiavo.
 1. valgė; 2. valgėme; 3. valgėte; 4. nevalgiau; 5. valgei; 6. valgėme.
 1. gėrėme; 2. gėrei; 3. gėriau; 4. negėrė.

14.  2. ar; 3. Su kuo; 4. Ką; 5. Kur; 6. Kada; 7. Kelintą; 8. Kokia; 9. Su kuo; 10. Kas; 11. Kur.

15. 2. pietavome; 3. buvai; 4. ėjo; 5. gėrė; 6. vakarieniavome.



19

Skaitymas

1. Pateikiamas vienas iš galimų variantų.
 1. Gediminas; 2. jis dirba miesto centre, senamiestyje; 3. Kepyklėlėje „Skanaus!“; 4. Dvyliktą 

valandą; 5. jam patinka skanus ir šviežias maistas. Taip pat patinka, kad kepyklėlė yra prie 
upės; 6. Gediminas paprastai valgo karštą sumuštinį; 7. Sriubą jis valgo, kai šalta; 8. Vyras 
mėgsta burokėlių sriubą; 9. jis mėgsta kavą su pienu; 10. Taip; 11. Savaitgalį; 12. Tilto 16.

Klausymas

1. 2. be pieno; 3. parke; 4. blynelių; 5. moliūgų sriubą; 6. su riešutais.



20

Pasitikrinkime, ko išmokome

1. 2 – a; 3 – F; 4 – b; 5 – K; 6 – C; 7 – e; 8 – G; 9 – D / F.

2. 2 – G; 3 – a; 4 – H; 5 – j; 6 – b; 7 – C; 8 – e.

3. 2. universitete; 3. biblioteką; 4. restorano; 5. obuolius; 6. arbatos; 7. Ispanijos; 8. brolį. 9. dukterį. 
10. sesers; 11. draugo.

4. 2. dirbate; 3. važiuoji; 4. gyvena; 5. norime; 6. valgai; 7. eisime; 8. gersi; 9. valgiau.

5. 2 – C; 3 – a; 4 – D; 5 – b; 6 – G; 7 – H.

6. 2. močiutė / senelė; 3. tėtis; 4. mama; 5. sūnus / brolis; 6. senelis.

7. 2. arbata; 3. dešra; 4. česnakas; 5. sviestas; 6. tortas; 7. kiaušinis; 8. batonas.


	1 skyrius. Koks jūsų vardas?
	2 skyrius. Čia mano draugas
	3 skyrius. Koks tavo adresas?
	4 skyrius. Kada ir kur susitinkame?
	5 skyrius. Čia mano šeima
	6 skyrius. Mano sesers vardas yra Lina
	7 skyrius. Labai skanu!
	8 skyrius. Šiandien eisiu į turgų
	9 skyrius. Norėčiau kavos
	Pasitikrinkime, ko išmokome

